

TABULATION OF BIDS

Bid Schedule X

Project No.: HI HP & TI 200(2)

Project Name: SADDLE ROAD EAST ALIGNMENT PHASE 2 - MILEPOST 19 TO 11

State: HI
County: HAWAII
HAWAII COUNTY, HAWAII

Opened at: FHWA Hawaii Division
By: Richelle Takara
Date: 07/23/09

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: Craig Holsopple
Title: Acquisition Program Specialist Date: 07/30/09
Contract Awarded to: Road and Highway Builders, LLC Date: 09/04/09

Contractor	Bid Amount	Responsive
Road and Highway Builders, LLC 96 Glen Carran Circle, Suite 1 Sparks, NV 89431	2,333,333.00	
Hawaiian Dredging Construction Comp 201 Merchant Street, 10th Floor Honolulu, HI 96813	2,415,553.00	
Jas. W. Glover, LTD P.O. Box 579 Honolulu, HI 96809	2,531,812.00	
Goodfellow Brothers, Inc. 1300 N. Holopono Street, Suite Kihei, HI 96753	2,729,975.00	
Kiewit Pacific Company 1001 Kamokila Blvd., Suite 305 Kapolei, HI 96707	3,515,170.00	
Isemoto Contracting Company, Ltd 648 Piilani Street Hilo, HI 96720	3,531,557.00	
Knik Construction Company, Inc. P.O. Box 3757 Seattle, WA 98124	3,866,875.00	
Engineer's Estimate	3,185,270.00	

TABULATION OF BIDS

Date: 07/30/09

Bid Schedule X

Project No.: HI HP & TI 200(2)

Project Name: SADDLE ROAD EAST ALIGNMENT PHASE 2 - MILEPOST 19 TO 11

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000 0	LPSM	MOBILIZATION			
		Road and Highway Builders, LLC	ALL	279,913.00	279,913.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		20,000.00	20,000.00
		Jas. W. Glover, LTD		30,000.00	30,000.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		150,000.00	150,000.00
		Kiewit Pacific Company		435,000.00	435,000.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		424,290.00	424,290.00
		Knik Construction Company, Inc.		121,000.00	121,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		263,000.00	263,000.00
15301-0000 0	LPSM	CONTRACTOR QUALITY CONTROL			
		Road and Highway Builders, LLC	ALL	100,000.00	100,000.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		30,500.00	30,500.00
		Jas. W. Glover, LTD		24,000.00	24,000.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		75,000.00	75,000.00
		Kiewit Pacific Company		100,000.00	100,000.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		185,645.00	185,645.00
		Knik Construction Company, Inc.		200,000.00	200,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		200,000.00	200,000.00
40101-0500 0	TON	SUPERPAVE PAVEMENT, 1/2-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, <0.3 MILLION ESAL (Smoothness Incentive)			
		Road and Highway Builders, LLC	11,900	130.00	1,547,000.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		160.00	1,904,000.00
		Jas. W. Glover, LTD		160.00	1,904,000.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		160.00	1,904,000.00
		Kiewit Pacific Company		185.00	2,201,500.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		188.00	2,237,200.00
		Knik Construction Company, Inc.		260.00	3,094,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		180.00	2,142,000.00
40105-3000 0	TON	ANTISTRIP ADDITIVE, TYPE 3			
		Road and Highway Builders, LLC	119	1,000.00	119,000.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		1,020.00	121,380.00
		Jas. W. Glover, LTD		1,020.00	121,380.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		1,330.00	158,270.00
		Kiewit Pacific Company		1,900.00	226,100.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		1,350.00	160,650.00
		Knik Construction Company, Inc.		800.00	95,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,000.00	119,000.00

TABULATION OF BIDS

Date: 07/30/09

Bid Schedule X

Project No.: HI HP & TI 200(2)

Project Name: SADDLE ROAD EAST ALIGNMENT PHASE 2 - MILEPOST 19 TO 11

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
40920-1000 0	TON	FOG SEAL, EMULSIFIED ASPHALT GRADE CSS-1 OR CSS-1H, SS-1 OR SS-1H			
		Road and Highway Builders, LLC	43	500.00	21,500.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		1,530.00	65,790.00
		Jas. W. Glover, LTD		1,530.00	65,790.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		2,570.00	110,510.00
		Kiewit Pacific Company		3,840.00	165,120.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		2,780.00	119,540.00
		Knik Construction Company, Inc.		1,150.00	49,450.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,200.00	51,600.00
41201-1000 0	TON	TACK COAT GRADE CSS-1, CSS-1H, SS-1, OR SS-1H			
		Road and Highway Builders, LLC	43	500.00	21,500.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		1,410.00	60,630.00
		Jas. W. Glover, LTD		1,410.00	60,630.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		2,900.00	124,700.00
		Kiewit Pacific Company		3,250.00	139,750.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		3,150.00	135,450.00
		Knik Construction Company, Inc.		1,200.00	51,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,700.00	116,100.00
62201-0300 0	HOUR	DUMP TRUCK, 12 CUBIC YARD MINIMUM CAPACITY			
		Road and Highway Builders, LLC	5	150.00	750.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		210.00	1,050.00
		Jas. W. Glover, LTD		245.00	1,225.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		170.00	850.00
		Kiewit Pacific Company		200.00	1,000.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		157.00	785.00
		Knik Construction Company, Inc.		215.00	1,075.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		185.00	925.00
62201-0550 0	HOUR	BACKHOE LOADER, 6 CUBIC FOOT MINIMUM RATED CAPACITY BUCKET, 24-INCH WIDTH			
		Road and Highway Builders, LLC	5	180.00	900.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		100.00	500.00
		Jas. W. Glover, LTD		110.00	550.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		144.00	720.00
		Kiewit Pacific Company		200.00	1,000.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		181.00	905.00
		Knik Construction Company, Inc.		165.00	825.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		175.00	875.00

TABULATION OF BIDS

Date: 07/30/09

Bid Schedule X

Project No.: HI HP & TI 200(2)

Project Name: SADDLE ROAD EAST ALIGNMENT PHASE 2 - MILEPOST 19 TO 11

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
62201-1000 0	HOURL	WHEEL LOADER, 4 CUBIC YARD MINIMUM RATED CAPACITY			
		Road and Highway Builders, LLC	5	230.00	1,150.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		160.00	800.00
		Jas. W. Glover, LTD		280.00	1,400.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		211.00	1,055.00
		Kiewit Pacific Company		240.00	1,200.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		304.00	1,520.00
		Knik Construction Company, Inc.		265.00	1,325.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		280.00	1,400.00
62201-1400 0	HOURL	BULLDOZER, 250HP MINIMUM FLYWHEEL POWER			
		Road and Highway Builders, LLC	5	280.00	1,400.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		300.00	1,500.00
		Jas. W. Glover, LTD		325.00	1,625.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		336.00	1,680.00
		Kiewit Pacific Company		400.00	2,000.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		516.00	2,580.00
		Knik Construction Company, Inc.		365.00	1,825.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		450.00	2,250.00
62201-2850 0	HOURL	MOTOR GRADER, 12 FOOT MINIMUM BLADE			
		Road and Highway Builders, LLC	5	230.00	1,150.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		210.00	1,050.00
		Jas. W. Glover, LTD		190.00	950.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		216.00	1,080.00
		Kiewit Pacific Company		300.00	1,500.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		185.00	925.00
		Knik Construction Company, Inc.		225.00	1,125.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		230.00	1,150.00
62201-3350 0	HOURL	HYDRAULIC EXCAVATOR, 1 CUBIC YARD MINIMUM CAPACITY			
		Road and Highway Builders, LLC	5	230.00	1,150.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		265.00	1,325.00
		Jas. W. Glover, LTD		206.00	1,030.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		300.00	1,500.00
		Kiewit Pacific Company		200.00	1,000.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		406.00	2,030.00
		Knik Construction Company, Inc.		350.00	1,750.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		375.00	1,875.00

TABULATION OF BIDS

Date: 07/30/09

Bid Schedule X

Project No.: HI HP & TI 200(2)

Project Name: SADDLE ROAD EAST ALIGNMENT PHASE 2 - MILEPOST 19 TO 11

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
62202-1000 0	LPSM	MATERIALS TRANSFER VEHICLE			
		Road and Highway Builders, LLC	ALL	20,000.00	20,000.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		47,600.00	47,600.00
		Jas. W. Glover, LTD		47,600.00	47,600.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		50,000.00	50,000.00
		Kiewit Pacific Company		60,000.00	60,000.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		43,445.00	43,445.00
		Knik Construction Company, Inc.		50,000.00	50,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		80,000.00	80,000.00
62301-0000 0	HOURL	GENERAL LABOR			
		Road and Highway Builders, LLC	20	45.00	900.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		47.00	940.00
		Jas. W. Glover, LTD		77.00	1,540.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		71.00	1,420.00
		Kiewit Pacific Company		80.00	1,600.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		64.50	1,290.00
		Knik Construction Company, Inc.		65.00	1,300.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		60.00	1,200.00
63313-1000 0	LNFT	RUMBLE STRIP, SHOULDER			
		Road and Highway Builders, LLC	16,700	5.00	83,500.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		1.01	16,867.00
		Jas. W. Glover, LTD		4.85	80,995.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		0.80	13,360.00
		Kiewit Pacific Company		1.00	16,700.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		1.00	16,700.00
		Knik Construction Company, Inc.		1.00	16,700.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		0.50	8,350.00
63401-1700 0	LNFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE I, SOLID (4-INCH WIDTH)			
		Road and Highway Builders, LLC	73,900	1.00	73,900.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		1.10	81,290.00
		Jas. W. Glover, LTD		1.62	119,718.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		1.10	81,290.00
		Kiewit Pacific Company		1.30	96,070.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		1.60	118,240.00
		Knik Construction Company, Inc.		1.30	96,070.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1.75	129,325.00

TABULATION OF BIDS

Date: 07/30/09

Bid Schedule X

Project No.: HI HP & TI 200(2)

Project Name: SADDLE ROAD EAST ALIGNMENT PHASE 2 - MILEPOST 19 TO 11

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63406-0000 0	EACH	RAISED PAVEMENT MARKER			
		Road and Highway Builders, LLC	5,090	8.00	40,720.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		5.90	30,031.00
		Jas. W. Glover, LTD		7.10	36,139.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		6.00	30,540.00
		Kiewit Pacific Company		7.00	35,630.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		6.80	34,612.00
		Knik Construction Company, Inc.		7.00	35,630.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		8.00	40,720.00
63506-0500 0	HOUR	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, FLAGGER			
		Road and Highway Builders, LLC	300	60.00	18,000.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		47.00	14,100.00
		Jas. W. Glover, LTD		76.00	22,800.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		60.00	18,000.00
		Kiewit Pacific Company		80.00	24,000.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		64.50	19,350.00
		Knik Construction Company, Inc.		80.00	24,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		65.00	19,500.00
63507-0800 0	DAY	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN			
		Road and Highway Builders, LLC	60	15.00	900.00
		Hawaiian Dredging Construction Comp		270.00	16,200.00
		Jas. W. Glover, LTD		174.00	10,440.00
		Goodfellow Brothers, Inc.		100.00	6,000.00
		Kiewit Pacific Company		100.00	6,000.00
		Isemoto Contracting Company, Ltd		440.00	26,400.00
		Knik Construction Company, Inc.		400.00	24,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	6,000.00